
Modlitwa na czas jubileuszu 400 lat kościoła w 

Gaju 

 

Boże, nasz Ojcze, uroczyście wielbimy Twoje 

Imię za wielki dar naszej świątyni parafialnej, która od 

czterechset lat stoi pośród naszych domostw, pól i łąk, 

przypominając nam nieustannie o Twojej bliskości 

oraz ojcowskiej opiece nad nami. 

Ty obdarzyłeś to święte miejsce pełnią swojego 

błogosławieństwa i budynek wzniesiony rękami 

naszych ojców stał się miejscem świętym, a ołtarz 

miejscem uobecniania Chrystusowej Ofiary dla 

naszego zbawienia. 

Tutaj na kolejne pokolenia naszych przodków 

spłynęła, a teraz na nas spływa łaska nowego życia w 

sakramencie Chrztu świętego. Przy tym ołtarzu tysiące 

braci i sióstr karmiło się Słowem Bożym i Ciałem 

Pańskim na życie wieczne. Skruszeni grzesznicy, 

przekraczając próg tego świętego miejsca i zbliżając 

się do konfesjonału, odzyskiwali godność dziecka 

Bożego i wzrastali w swoim człowieczeństwie. 

Kolejne pokolenia łączyły się tutaj z Matką 

Najświętszą, Aniołami i świętymi Patronami w hymnie 

uwielbienia Twojej chwały i wypraszały Twoje 

błogosławieństwo dla naszej parafii, naszej Ojczyzny i 

świata całego.  

Twoja łaska, dobry Boże, napełniała serca 

naszych ojców rozbudzając ich wiarę, co wyrażali w 

pięknym wyposażeniu tej świątyni. Stała się więc ona 



księgą wiary i świadectwem duchowej kultury, 

przekazywanej z pokolenia na pokolenie. 

Piękno doświadczane w tych murach unosi i 

dzisiaj nasze serca do tego co niewidzialne i wieczne, 

wzywając nas do kontynuowania szlachetnej troski o 

kościół, który jest wielkim dziedzictwem naszej 

wspólnoty parafialnej i wymaga ciągłej troski, 

zaangażowania i ofiarności. 

Ty Dobry Boże sprawiłeś, że czuwa nad nami i 

nieustannie zbliża nas do Ciebie, Matka Twojego Syna 

Jezusa Chrystusa, nasza Pani Gajowska. To Ona 

pomaga nam i całemu Kościołowi, wzrastać w wierze, 

nadziei i miłości oraz zgłębiać prawdy Boże, nawet te 

najtrudniejsze. Ona „wszystka piękna”, bez zmazy 

pierworodnej, rozbudza w nas pragnienie Twojego 

piękna i świętości. 

Niech doświadczenie piękna naszej świątyni, 

ubogacone świadectwem wiekowej modlitwy w tym 

miejscu, porywa i nas do uwielbienia Ciebie, Boga 

Wszechmogącego. Niech jednoczy nas więzami 

miłości i wzajemnej odpowiedzialności za skarb wiary, 

który otrzymaliśmy od naszych ojców i mamy 

przekazać naszym dzieciom. Niech pomaga nam 

zachwycać się Twoim pięknem i odnawiać naszą 

postawę chrześcijańską w duchu Ewangelii na wzór 

Matki najświętszej. 

Ciebie Boga wysławiamy i Tobie Panu wieczną 

cześć składamy na wieki wieków. Amen. 


